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AREA LOCAL

JUNTA LOCAL

Area Local de Desarrollo Laboral Bayamén-Comerio

Sr. José F. Rivera Pamias
Director Ejecutivo

Area Local de Desarrollo Laboral
Bayamdn-Comerio

PO Box 1588

Bayamodn, PR 00960-1588

Cuadro: (787) 785-4202
(787) 787-6750
Fax: (787) 780-1777

Pueblos: Bayamén y Comerio

E-mail:
jfrivera@wioabayamoncomerio.com

Secretaria:
Ada Lozada

alozada@wioabayamoncomerio.com

Pagina WEB:
wioaworkbayamoncomerio.com

Sr. Eliud M. Diaz Gonzalez
Presidente

Junta Local Bayamén-Comerio
PO Box 367

Comerio, PR 00782

Cuadro: (787) 875-3871
Fax: (787) 875-3871

E-mail:
superahorrose@gmail.com

Secretaria:
Legna Quifiones
legnasae@gmail.com

Ivette Santiago Ortiz

Area Local de Desarrollo Laboral Caguas-Guayama

Sr. Joaquin Santiago Santos
Administrador Ejecutivo

Area Local de Desarrollo Laboral
Caguas-Guayama

PO Box 8518

Caguas, PR 00726-8518

Cuadro: (787) 744-5329

Directo: (787) 744-8615

Fax: (787) 744-5334

Pueblos: Aibonito, Arroyo, Aguas Buenas,
Caguas, Cayey, Guayama, Gurabo y
Trujillo Alto

E-mail:

jsantiago@amsi.gov.pr

Secretaria:

Maria Martinez Coldn
mmartinez@amsi.gov.pr

Pagina WEB: amsi.gov.pr

Sra. Victoria Cintron Cruz
Presidenta

Junta Local Caguas-Guayama
PO Box 8518

Caguas, PR 00726-8518

Cuadro: (787) 744-5329
(787) 737-0130
Fax:  (787) 744-5334

E-mail:
victoriacintroncruz@gmail.com

Coordinador Junta Local
Orlando Rivera
orivera@amsi.gov.pr

JUNTA DE ALCALDES

Hon. Ramon L. Rivera Cruz
Presidente

Junta de Alcaldes
Bayamadn-Comerio

PO Box 1588

Bayaman, PR 00960-1588

Cuadro: (787) 780-5552/2586
Directo: (787)787-8836
Fax: (787) 798-6485

E-mail:
oabayamon@yahoo.com

Secretaria:

Laury Collazo
Icollazo@bayamonpr.org
Linette Troche

Hon. William Miranda Torres
Alcalde
Municipio de Caguas
Apartado 907
Caguas, Puerto Rico 00726
Cuadro: (787)744-8833

Ext. 2606
Fax: (787) 743-8304
Email:
william.miranda@caguas.gov.pr

Secretaria:

Lisette Vega
Ivega@caguas.gov.pr

Lydia Santiago
lydia.santiago@caguas.gov.pr
Tel. (787) 745-8835

Fax: (787.743.8309
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Area Local de Desarrollo Laboral Carolina

Sr. Rey F. Marrero Candelario
Director Ejecutivo

Area Local de Desarrollo Laboral Carolina

PO Box 899
Pueblo Station
Carolina, PR 00986-0899

Cuadro:  (787) 752-4090, ext. 2006

Directo:  (787) 276-6175
Fax: (787) 701-1375

Pueblo: Carolina
E-mail:

rmarrero@aldlcarolina.org

Secretaria:
Sylvia Cedres
scedres@aldlcarolina.org

Pagina WEB: En proceso.

Dr. José N. Lugo Montalvo
Presidente

Junta Local Carolina

PO Box 899

Pueblo Station

Carolina, PR 00986-0899

Cuadro: (787) 752-4090
Fax: (787) 701-1375

E-mail:
owcarolina@gmail.com

Secretaria:
Sylvia Cedres
scedres@aldlcarolina.org

Area Local de Desarrollo Laboral Guaynabo-Toa Baja

Lcda. Jacqueline Feliciano Archilla

Directora Ejecutiva

Area Local de Desarrollo Laboral
Guaynabo-Toa Baja

Apartado 7885

Guaynabo, PR 00970-7885

Cuadro: (787) 720-4040 Ext. 6482/6209

Fax: (787) 731-0731

Pueblos: Guaynabo, Toa Baja, Toa Alta y

Cataio

E-mail:
jfeliciano@guaynabocity.gov.pr

Secretaria:
Iris Rivera

irivera@guaynabocity.gov.pr

Pagina WEB: cgtbwia.com
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Sr. Oriel Ramirez Rodriguez
Presidente

Junta Local Guaynabo - Toa Baja
Apartado 7885

Guaynabo, PR 00970-7885

Directo: (787) 790-2350
Fax: (787) 790-2355

Secretaria:
Glenda Ortiz Toro
gortiz@cgtbwia.com

Hon. José C. Aponte Dalmau
Alcalde

Municipio de Carolina

Box 8

Carolina, PR 00986-0008

Cuadro: (787) 757-2745/2626
Ext. 8414
Fax: (787) 750-5330

Secretaria:
Wanda Negrén

wanegron@carolina.gobierno.pr

Hon. Bernardo Marquez Garcia
Presidente

Junta de Alcaldes

Alcalde de Toa Baja

Apartado 2359

Toa Baja, PR 00951-2359

Alcalde.toabaja@gmail.com

Cuadro: (787) 261-0202

Secretaria:
Nilda Pérez
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Area Local de Desarrollo Laboral La Montaiia

Sr. William O. Jiménez Ortiz
Director Ejecutivo

Area Local de Desarrollo Laboral
3 Calle Barceld

Suite #800

Barranquitas, Puerto Rico 00794

Cuadro: (787) 857-5335
Directo: (787) 857-7962
Fax: (787) 857-6963

Pueblos: Cidra, Barranquitas, Corozal,
Orocovis y Naranjito

E-mail:
wjimenez@aldlmontana.com
Secretaria:

Edith Baez Nieves
ebaez@aldlmontana.com

Pagina Web: En proceso

Sr. lvan Rodriguez Santos
Presidente

Junta Local La Montanfa

3 Calle Barceld

Suite #800

Barranquitas, Puerto Rico 00794

Cuadro: (787) 857-5335
(787) 857-7962
Fax: (787) 857-6963

Secretaria:
Edith Baez Nieves
ebaez@aldlmontana.com

Area Local de Desarrollo Laboral Manati-Dorado

Sr. Francisco Ayende Campoverde
Director Ejecutivo Interino

Area Local de Desarrollo Laboral
Manati-Dorado

PO Box 1035

Manati, PR 00674

Cuadro: (787) 884-4055 Ext. 256
Fax: (787) 884-4120

Pueblos: Manati, Dorado, Morovis, Vega

Baja, Ciales, Vega Alta, Florida y
Barceloneta

E-mail:
fayende@aldimanatidorado.org

Secretaria:
Sharon Figueroa
sfigueroa@aldlmanatidorado.org

Pagina WEB: En proceso.
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Sr. Erasmo Rafael Lamberty
Sanchez

Presidente

Junta Local Manati-Dorado
PO Box 1035

Manati, PR 00674

Celular: (787)691-5635

Email:
rlambertysan@yahoo.com

Sra. Aixa Malavé Lépez
Vicepresidenta

Email:

aixamalave@gmail.com
juntalocaldesarrollolaboralmanati
dorado@gmail.com

Oficial Ejecutiva Junta Local
Aileen Alamo Santana
aileen_alamo@yahoo.com
Cel. 787-962-5536

Secretaria:
lleana Diaz

Hon. Jesus E. Coldn Berlingeri
Presidente

Junta de Alcaldes La Montania
PO Box 2106

Orocovis, PR 00720

Cuadro: (787) 867-5060
Fax: (787) 867-0455

E-mail:
prorocovis@gmail.com

Secretaria:
Maribel Miranda

Hon. Wanda J. Soler Rosario
Presidenta Junta de Alcaldes
Apartado 2049

Barceloneta, PR 00617-2049

Cuadro: (787) 846-3400
Celular (939)250-7009
Fax: (787) 846-0089

Email:
wsoler@barceloneta.pr.gov
wandaalcaldesa@gmail.com
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Area Local de Desarrollo Laboral Mayagiiez-Las Marias

Sra. Hilda Renovales Cruz

Directora Ejecutiva

Area Local de Desarrollo Laboral
Mayagliez-Las Marias

Numero 5 Calle Ramdn E. Betances Sur
Mayagiez, Puerto Rico 00680-5407

Cuadro: (787) 834-8010
Fax: (787) 834-8020

Pueblos: Mayagliez y Las Marias

Email:
hrenovales@yahoo.com
anibalrodriguezO5@gmail.com
arodri5@gmail.com

Secretaria:
Cuttin Gastdn
aldlmayaguez@gmail.com

Pagina WEB: En Proceso.

Area Local de Desarrollo Laboral Noreste
Sra. Rosaira Torres Diaz

Directora Ejecutiva Interina

Area Local de Desarrollo Laboral Noreste
Avenida General Valero 392

Fajardo, PR 00738

Apartado 1305

Fajardo, PR 00738-1305

Cuadro: (787) 801-4700 ext. 1069
Directo: (787)801-4451

Fax: (787) 860-6087

Pueblos: Candvanas, Ceiba, Culebra,
Fajardo, Loiza, Luquillo, Naguabo,
Rio Grande y Vieques

E-mail: rosairatorres@cne.gov.pr
Secretaria:

Wanda Maldonado Benabe

wandamaldonado@cne.gov.pr

Pagina WEB: No cuentan con pagina.
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Sr. Angel San Miguel Hernandez
Presidente

Junta Local Mayagliez-Las Marias
Numero 5 Calle Ramodn E.
Betances Sur

Mayagliez, P.R. 00680-5407

Directo: (787)834-8015

E-mail:
asanmiguelco@gmail.com

Secretaria:
Carmen Pérez
juntalocalaldimayaguez@gmail.com

Sr. Carlos Maldonado Rivera
Presidente

Junta Local Noreste

PO Box 31

Fajardo, PR 00738-0031

Directo: (787) 863-3045 ext/ 1225

E-mail:
verapimentel69@gmail.com

Coordinadora Junta Local
Sandra Figueroa
sandrafigueroa@cne.gov.pr

Hon. José G. Rodriguez Rodriguez
Presidente

Junta de Alcaldes

Mayagliez-Las Marias

PO Box 447

Mayaguez, P.R. 00681-447

Cuadro: (787) 834-8585
Directo: (787) 834-1192
Fax: (787) 265-2270

E-mail:
alcaldia@mayaguezpr.gov

Secretaria:
Janette Rodriguez

Hon. Jesus Marquez Rodriguez
Presidente
Junta de Alcaldes Noreste
Municipio de Luquillo
PO Box 1012
Luquillo, P.R. 00773-1012
Directo: (787) 889-2525

Fax: (787) 889-8260

E-mail:
alcalde@luquillo.gobierno.pr
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Area Local de Desarrollo Laboral Noroeste

Sr. Samuel E. Sanchez Tirado
Director Ejecutivo

Area Local de Desarrollo Laboral
Noroeste

PO Box 992

Aguadilla, PR 00605-0992

Cuadro: (787) 882-3249
Fax: (787) 882-3105

Pueblos: Aguadilla, Aguada, Rincdn,

Isabela, Moca , San Sebastian y Afiasco

E-mail:
sstirado@cnoroeste.com
Secretaria:

Brenda Cruz ext 501, 502
bcruz@cnoroeste.com

Pagina WEB: No cuentan con pagina.

Sr. Pablo Juarbe Machado
Presidente

Junta Local Noroeste

PO Box 338

Victoria Station

Aguadilla, PR 00605-0338

Cuadro: (787) 819-1501
Ext. 539
Fax: (787) 882-2760

E-mail:
pablojuarbemachado@gmail.com

Secretaria:
Aleida Rivera
arivera@cnoroeste.com

Area Local de Desarrollo Laboral Norte Central

Sra. Neidaliz Gonzalez Robles
Directora Ejecutiva

Area Local de Desarrollo Laboral
Norte Central

PO Box 9933

Arecibo, Puerto Rico 00613-9933

Cuadro: (787) 879-3090/3094
Directo: (787) 879-8805

Fax: (787) 878-6228

Pueblos: Hatillo, Camuy, Arecibo,
Quebradillas, Lares, Jayuya, Utuadoy
Adjuntas

E-mail:
ngonzalez@nortecentral.com
consorcionortecentral@hotmail.com
neidalizl@yahoo.com

Secretaria:

Linette Morales
Imorales70@hotmail.com
Imorales@nortecentral.com

Pagina WEB: En proceso.
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Sr. Miguel Ramos Morales
Presidente

Junta Local Norte Central
PO Box 9933

Arecibo, PR 00613-9933

Directo: (787) 879-3095, x.277
Cuadro: (787) 879-3090
Fax: (787) 878-6228

E-mail:
tramoslgv@yahoo.com

Coordinadora:
Ilvonne Vazquez
ivazquez@nortecentral.com

Hon. Carlos Lépez Bonilla
Presidente Junta de Alcaldes
Noroeste

Municipio de Rincén
Apartado 97

Rincén, PR 00677

Cuadro: (787) 823-2180/2575
Fax: (787) 823-3240

E-mail:
clopezalcalde@gmail.com

Secretaria:
Miriam Ruiz

Hon. Carlos M. Molina Rodriguez
Presidente

Junta de Alcaldes Norte Central
PO Box 1086

Arecibo, PR 00613

Cuadro: (787) 878-2299
(787) 844-3443
Fax: (787) 680-7801

E-mail:
cmolina.arecibo@gmail.com

cmolina@munarecibo.com

Secretaria:

Francia Ortiz
francialynette@yahoo.com
fortiz@munarecibo.com
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Area Local de Desarrollo Laboral Ponce

Sr. Roberto Ramos Bocachica

Director Ejecutivo

Area Local de Desarrollo Laboral Ponce
PO Box 331709

Ponce, PR 00733-1709

Cuadro: (787) 840-2900
Directo: (787 841-5020
Fax Director: (787)284-6195

Pueblo: Ponce

E-mail:
roberto.ramos@ponce.pr.gov

Secretaria:
Idalie Cedefio

idalie.cedeno@ponce.pr.gov

Pagina WEB: En proceso.

Area Local de Desarrollo Laboral San Juan

Sra. Iraida Hornedo Camacho
Directora Ejecutiva

Area Local de Desarrollo Laboral
San Juan

Calle Georgetti #82

Rio Piedras, PR 00924

Pueblo: San Juan

Cuadro: (787) 480-5680, 5566
Director: (787) 480-5616/5614
Fax: (787) 787-289-0475/0481
E-mail:

ihornedo@sanjuanciudadpatria.com

Secretaria:
Maria del Carmen Bruno
mbruno@sanjuanciudadpatria.com

Pagina WEB: No cuentan con pagina.
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Sr. Jaime L. Santiago Canet, Ph.D.
Presidente

Junta Local Ponce

PO Box 331709

Ponce, PR 00733-1709

Directo: (787) 848-8148
Fax: (787) 848-8128

E-mail:
jsantiagocanet@hotmail.com

Secretaria:
Yelitza Santiago
juntalocalponce@hotmail.com

Sr. Emilio Torres Hernandez
Presidente

Junta Local San Juan

Calle Georgetti #82

Rio Piedras, PR 00924

Cuadro: (787) 480-5680

Director: (787) 480-5616/5614

Fax: (787) 289-0475
(787) 289-0481

E-mail:
millo1937@gmail.com

Secretaria:

Maria del Carmen Bruno
mbruno@sanjuanciudadpatria.com

Hon. Maria Meléndez Altieri
Alcaldesa

Municipio de Ponce
Apartado 331709

Ponce, PR 00733-1709

Cuadro: (787) 284-4141
(ext. 2186)

Directo: (787) 844-3443

Fax: (787) 290-4165
(787) 844-0001

E-mail:
mariae.melendez@ponce.pr.gov

Secretaria:
Blanca Maldonado
blanca.maldonado@ponce.pr.gov

Hon. Carmen Yulin Cruz Soto
Alcaldesa

Municipio de San Juan

PO Box 9024100

San Juan, PR 00902-4100

Cuadro: (787) 480-2500
(787) 724-0811
Fax: (787) 725-5674

E-mail:
Milagros Mercado
mimercado@sanjuanciudadpatria.com

Secretaria:
Calendario:
carmenyulincalendario@gmail.com
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Area Local Desarrollo Laboral Surcentral
Sr. Pablo Asencio Caraballo

Director Ejecutivo

Area Local de Desarrollo Laboral Sur
Central

Calle Bobby Capd #27

Coamo, PR 00769

Cuadro: (787) 471-7369
Fax: (787) 471-7359 ext. 246

Pueblos: Coamo, Salinas, Juana Diaz,
Santa Isabel y Villalba

E-mail:
pasencio@aldlsurcentral.org

Secretaria:
Lourdes Cintrén
Icintron@aldlsurcentral.org

Pagina WEB: En proceso.

Area Local de Desarrollo Laboral Sureste
Sr. Luis E. Gonzalez Torres

Director Ejecutivo

Area Local de Desarrollo Laboral

Sureste

PO Box 487

Humacao, PR 00792

Cuadro: (787) 656-0101 ext. 2403
Directo: (787) 656-0659, 0660
Fax: (787) 656-0661

Pueblos: Patillas, Yabucoa, San Lorenzo,
Maunabo, Humacao, Las Piedras y Juncos

E-mail:
luis.gonzalez@aldlsureste.org

Secretaria:

Jessica Ortiz
jessica.ortiz@aldlsureste.org
Maribel Diaz
maribel.diaz@aldlsureste.org

Pagina WEB: aldlsureste.com/portal/
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Lcdo. Kevin Deynes Romero
Presidente

Junta Local Sur Central
Calle Bobby Capo #27
Coamo, PR 00769

Cuadro: (787) 471-73609, Ext.272
Fax: (787) 471-7359

E-mail:
Icdo.kevindeynes@gmail.com

Coordinadora Junta Local
Michelle Rodriguez
mirodriguez@aldlsurcentral.org

Sr. Rafael Aparicio Cesani
Presidente

Junta Local Sureste

PO Box 9135

Humacao, PR 00792-9135

Cuadro: (787) 850-3000, x 29
(787) 559-5776
Fax : (787) 656-0661

E-mail:
raparicio@printmop.com

Secretaria:
Jessica Ortiz
jessica.ortiz@aldlsureste.org

Hon. Luis Javier Hernandez Ortiz
Presidente

Junta de Alcaldes

Sur Central

PO Box 1506

Villalba, PR 00766

Cuadro: (787)847-2500/5360
Fax:

E-mail:
alcaldevillalba@hotmail.com

Secretaria:
Solmarie Torres

Hon. Alfredo Alejandro Carrién
Presidente

Junta de Alcaldes
Apartado 1706
Juncos P.R. 00777

Cuadro: (787) 734-0335
Fax: (787)734-6866

E-mail:
alcaldejuncos@yahoo.com

Secretaria:
Sra. Brenda Pérez

Sra. Maritza Bautista
Ayudante Especial
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Area Local de Desarrollo Laboral Suroeste

Sra. Vanessa Ramos Quintana
Directora Ejecutiva

Area Local de Desarrollo Laboral Suroeste

PO Box 246
San German, PR 00683

Cuadro: (787) 892-1000 (1107, 1143,
1151)

Directo: (787) 892-2104

Fax: (787) 892-5540

Pueblos: Cabo Rojo, Lajas, San German,
Guanica, Yauco, Pefiuelas, Maricao,
Sabana Grande, Guayanillay
Hormigueros

E-mail:
vramos@aldls.org
ssaneva.m@hotmail.com

Secretaria:
Denisse Cancel
dcancel@aldls.org

Pagina WEB: En proceso.
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Sr. Roque A. Ramirez Palermo
Presidente

Junta Local Suroeste

PO Box 1448

San German, PR 00683-1448

Directo: (787) 892-1000, x 255
Directo: (787) 892-7544
Fax: (787) 892-4367

E-mail:
junta_local@yahoo.com

Maria Charneco
mcharneco@aldls.org

Secretaria:
Julia Crespo
jcrespo@aldls.org

Hon. Miguel G. Ortiz Vélez
Presidente

Junta de Alcaldes Suroeste

PO Box 356

Sabana Grande, PR 00637-0356

Cuadro: (787) 873-2060
Fax: (787) 873-2590

E-mail:
munsabgde@yahoo.com
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